
PORTARIA PGJ/PI Nº 548/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, 
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

DESIGNAR, na forma do Anexo I e com efeitos retroativos a 06 de fevereiro de 2016, os
servidores para cumprir expediente nos plantões a serem realizados na sala destinada ao
Ministério  Público  na  sede  do  Fórum Cível  e  Criminal  Des.  Joaquim de  Sousa  Neto,
conforme o Ato Conjunto PGJ/CGMP-PI nº 02/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 04 de março de 2016.

CLEANDRO ALVES DE MOURA 
Procurador-Geral de Justiça 



ANEXO I

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE
FEVEREIRO/2016 A JANEIRO/2017

TERESINA/PI

FEVEREIRO/2016

DIA PROMOTORIA DE
JUSTIÇA

SERVIDOR

06 4ª Promotoria de Justiça Adjalina Coelho de Menezes
07 5ª Promotoria de Justiça Vicente Paulo Santos Gomes
08 6ª Promotoria de Justiça Adjalina Coelho de Menezes
09 7ª Promotoria de Justiça Cristiano Régis César da Silva
10 8ª Promotoria de Justiça Erika Mendes Ferrer Tocantins
13 9ª Promotoria de Justiça Daniel Batista Ferreira Neto
14 10ª Promotoria de Justiça Jéssica Nobre Riedel
20 11ª Promotoria de Justiça Flávia Helena Sousa Matos

Gonçalves
21 12ª Promotoria de Justiça Anderson de Oliveira Meneses
27 13ª Promotoria de Justiça Ingrid Nunes Fontenele
28 14ª Promotoria de Justiça Francisco Eduardo Pereira

Alves

MARÇO/2016

DIA PROMOTORIA DE
JUSTIÇA

SERVIDOR

05 15ª Promotoria de Justiça Antônio de Deus Silva
06 16ª Promotoria de Justiça Ricardo de Sousa Mesquita
12 17ª Promotoria de Justiça Francisco Jorge Leal Filho
13 18ª Promotoria de Justiça Alexandre Volta Andrade N.

Júnior
19 19ª Promotoria de Justiça Thyago José Pereira Januário
20 20ª Promotoria de Justiça Luciana dos Santos Ferreira
24 21ª Promotoria de Justiça Thyago José Pereira Januário



25 22ª Promotoria de Justiça Amina Macedo Teixeira de
A.Santiago

26 23ª Promotoria de Justiça José Eduardo Campos Amaral
27 24ª Promotoria de Justiça João Fortes de Pádua Neto

ABRIL/2016

DIA PROMOTORIA DE
JUSTIÇA

02 25ª Promotoria de Justiça Cristiane Lage Fortes
03 26ª Promotoria de Justiça Ricardo de Sousa Mesquita
09 27ª Promotoria de Justiça Ronaldo Matos Pinheiro
10 28ª Promotoria de Justiça Ana Luiza Masstalerz Pires de

Souza
16 29ª Promotoria de Justiça Paulo André Marques Vieira
17 30ª Promotoria de Justiça Patrícia Luz Martins
21 31ª Promotoria de Justiça Hannah Denise Moreira Rocha
23 32ª Promotoria de Justiça Ricardo Bezerra Primo
24 33ª Promotoria de Justiça Suzanne Valéria da Silva

Celestino
30 34ª Promotoria de Justiça Mariana Martins Siqueira

MAIO/2016

DIA PROMOTORIA DE
JUSTIÇA

01 35ª Promotoria de Justiça Moema Rocha Pires de Oliveira
07 36ª Promotoria de Justiça Enderson Flávio Costa Lima
08 37ª Promotoria de Justiça Enderson Flávio Costa Lima
14 38ª Promotoria de Justiça Anderson de Oliveira Meneses
15 39ª Promotoria de Justiça Fábio de Sousa Castro
21 40ª Promotoria de Justiça Francisco Jorge Leal Filho
22 41ª Promotoria de Justiça Ricardo de Sousa Mesquita
26 42ª Promotoria de Justiça Nina Carvalho Meneses
28 43ª Promotoria de Justiça Emanuely Silva Costa
29 44ª Promotoria de Justiça Maurício Landim Batista da

Costa

JUNHO/2016



DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA
04 45ª Promotoria de Justiça Francisco Jorge Leal Filho
05 46ª Promotoria de Justiça Enderson Flávio Costa Lima
11 47ª Promotoria de Justiça Vanessa Lira Brasil
12 48ª Promotoria de Justiça Francisco Jorge Leal Filho
18 49ª Promotoria de Justiça João Marcel Evaristo
19 50ª Promotoria de Justiça Kennedy Bruno Teixeira
25 51ª Promotoria de Justiça Pablo Kelson Veras Gomes
26 52ª Promotoria de Justiça Clênio Marques Gouveia

JULHO/2016

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 1ª Promotoria de Justiça Felipe Paes Landim Neiva
03 2ª Promotoria de Justiça Cláudia Maria Castelo Branco
09 3ª Promotoria de Justiça Adjalina Coelho de Menezes
10 4ª Promotoria de Justiça Francisco Igor Queiroz de

Sousa
16 5ª Promotoria de Justiça Vicente Paulo Santos Gomes
17 6ª Promotoria de Justiça Flávia Helena Sousa Matos

Gonçalves
23 7ª Promotoria de Justiça Cristiano Régis César da Silva
24 8ª Promotoria de Justiça Erika Mendes Ferrer Tocantins
30 9ª Promotoria de Justiça Jessica Nobre Riedel
31 10ª Promotoria de Justiça Jéssica Nobre Riedel

AGOSTO/2016

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA
06 11ª Promotoria de Justiça Francisco Jorge Leal Filho
07 12ª Promotoria de Justiça Brenda Virna de Carvalho

Passos
13 13ª Promotoria de Justiça Ingrid Nunes Fontenele
14 14ª Promotoria de Justiça Francisco Eduardo Pereira

Alves
16 15ª Promotoria de Justiça Huggo Gomes Rocha
20 16ª Promotoria de Justiça Ricardo de Sousa Mesquita
21 17ª Promotoria de Justiça Francisco Jorge Leal Filho
27 18ª Promotoria de Justiça Alexandre Volta Andrade N.

Júnior



28 19ª Promotoria de Justiça Suzanne Valéria da Silva
Celestino

SETEMBRO/2016

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA
03 20ª Promotoria de Justiça Luciana dos Santos Ferreira
04 21ª Promotoria de Justiça Ana Luiza Masstalerz Pires de

Souza
07 22ª Promotoria de Justiça Amina Macedo Teixeira de

A.Santiago
10 23ª Promotoria de Justiça Emanuely Silva Costa
11 24ª Promotoria de Justiça João Fortes de Pádua Neto
17 25ª Promotoria de Justiça Cristiane Lage Fortes
18 26ª Promotoria de Justiça Francisco Jorge Leal Filho
24 27ª Promotoria de Justiça Ronaldo Matos Pinheiro
25 28ª Promotoria de Justiça Ana Luiza Masstalerz Pires de

Souza

OUTUBRO/2016

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA
01 29ª Promotoria de Justiça Paulo André Marques Vieira
02 30ª Promotoria de Justiça Patrícia Luz Martins
08 31ª Promotoria de Justiça Hannah Denise Moreira Rocha
09 32ª Promotoria de Justiça Ricardo Bezerra Primo
12 33ª Promotoria de Justiça Suzanne Valéria da Silva

Celestino
15 34ª Promotoria de Justiça Mariana Martins Siqueira
16 35ª Promotoria de Justiça Moema Rocha Pires de Oliveira
19 36ª Promotoria de Justiça Emanuely Silva Costa
22 37ª Promotoria de Justiça Ingrid Nunes Fontenele Martins
23 38ª Promotoria de Justiça Anderson de Oliveira Meneses
28 39ª Promotoria de Justiça Fábio de Sousa Castro
29 40ª Promotoria de Justiça Ana Luiza Masstalerz Pires de

Souza
30 41ª Promotoria de Justiça Ana Luiza Masstalerz Pires de

Souza

NOVEMBRO/2016



DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA
02 42ª Promotoria de Justiça Nina Carvalho Meneses
05 43ª Promotoria de Justiça Clênio Marques Gouveia
06 44ª Promotoria de Justiça Maurício Landim Batista da

Costa
12 45ª Promotoria de Justiça Eduardo Ferreira Lopes
13 46ª Promotoria de Justiça Enderson Flávio Costa Lima
15 47ª Promotoria de Justiça Vanessa Lira Brasil
19 48ª Promotoria de Justiça Francisco Jorge Leal Filho
20 49ª Promotoria de Justiça João Marcel Evaristo
26 50ª Promotoria de Justiça Kennedy Bruno Teixeira
27 51ª Promotoria de Justiça Pablo Kelson Veras Gomes

DEZEMBRO/2016
DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA
03 52ª Promotoria de Justiça Clênio Marques Gouveia
04 1ª Promotoria de Justiça Felipe Paes Landim Neiva
08 2ª Promotoria de Justiça Cláudia Maria Castelo Branco
10 3ª Promotoria de Justiça Adjalina Coelho de Menezes
11 4ª Promotoria de Justiça Francisco Igor Queiroz de Sousa
17 5ª Promotoria de Justiça Vicente Paulo Santos Gomes
18 6ª Promotoria de Justiça Flávia Helena Sousa Matos

Gonçalves
20 7ª Promotoria de Justiça Cristiano Régis César da Silva
21 8ª Promotoria de Justiça Erika Mendes Ferrer Tocantins
22 9ª Promotoria de Justiça Daniel Batista Ferreira Neto
23 10ª Promotoria de Justiça Jéssica Nobre Riedel
24 11ª Promotoria de Justiça Emanuely Silva Costa
25 12ª Promotoria de Justiça Brenda Virna de Carvalho Passos
26 13ª Promotoria de Justiça Ingrid Nunes Fontenele
27 14ª Promotoria de Justiça Francisco Eduardo Pereira Alves
28 15ª Promotoria de Justiça Huggo Gomes Rocha
29 16ª Promotoria de Justiça Ricardo de Sousa Mesquita
30 17ª Promotoria de Justiça Emanuely Silva Costa
31 18ª Promotoria de Justiça Alexandre Volta Andrade N.

Júnior

JANEIRO/2017
DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA



01 19ª Promotoria de Justiça Emanuely Silva Costa
02 20ª Promotoria de Justiça Luciana dos Santos Ferreira
03 21ª Promotoria de Justiça Emanuely Silva Costa
04 22ª Promotoria de Justiça Amina Macedo Teixeira de

A.Santiago
05 23ª Promotoria de Justiça Emanuely Silva Costa
06 24ª Promotoria de Justiça João Fortes de Pádua Neto
07 25ª Promotoria de Justiça Cristiane Lage Fortes
08 26ª Promotoria de Justiça Ricardo de Sousa Mesquita
14 27ª Promotoria de Justiça Ronaldo Matos Pinheiro
15 28ª Promotoria de Justiça Ana Luiza Masstalerz Pires de

Souza
21 29ª Promotoria de Justiça Paulo André Marques Vieira
22 30ª Promotoria de Justiça Patrícia Luz Martins
28 31ª Promotoria de Justiça Hannah Denise Moreira Rocha
29 32ª Promotoria de Justiça Ricardo Bezerra Primo


	R E S O L V E

